
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. по основной деятельности №12

х. Гослесопитомник 

«Об утверждении инструкций по охране труда»

На основании Устава МБДОУ д/с № 22, Положения об организации работы по 
охране труда и обеспечению безопасности образовательного процесса, 
руководителям, специалистам в целях более четкого определения прав и 
функциональных обязанностей работников

приказываю:

1. Утвердить следующие инструкции по охране труда и технике 
безопасности:

№
и/и Наименование инструкции

1.1 По организации жизни и здоровья детей

1.2 По охране жизни и здоровья воспитанников на прогулочных площадках, 
во время целевых прогулок и экскурсий

1.3 По эксплуатации системы контроля загазованности
1.4 При обслуживании газовых котельных
1.5 При работе с электрическим утюгом
1.6 При работе на автоматической стиральной машине
1.7 При эксплуатации водонагревателя
1.8 При стирке белья
1.9 При работе с тканью
1.10 По использованию моющих и дезинфицирующих средств
1.11 При эксплуатации кухонного электрооборудования
1.12 При работе с кухонной электроплитой
1.13 При работе с электромясорубкой
1.14 При эксплуатации холодильника
1.15 При мытье посуды
1.16 При обработке игрушек



1.17 При мойке окон и плафонов
1.18 При уборке помещений
1.19 При работе с ручным электроинструментом
1.20 При работе на персональном компьютере
1.21 При работе на копировально-множительной аппаратуре
1.22 По организации занятий с воспитанниками
1.23 О порядке пользования кнопкой тревожной сигнализации

2. Контроль и ответственность за соблюдением работниками ДОУ 
инструкций лично несет ответственный по ОТ и ТБ заведующий ДОУ Л.А 
Пряхина.

3. Общий контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 22
'-<Psv

'• %  * 4 / c  *Л '?
- ’Sr.

■

*  HOB®*

Л.А. Пряхина


		2024-02-19T08:26:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22
	Я являюсь автором этого документа




